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بورل:
 دولت جدید ایران برای شروع مذاکرات برجام 

به فرصت نیاز دارد
 مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که به عنوان هماهنگ کننده برجام خواهان 
از سرگیری مذاکرات وین برای احیای توافق هسته ای ایران است، گفت باید به 
دولت جدید تهران که به تازگی کار خود را آغاز کرده است، فرصت داده شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، جوسپ بورل در گفت وگو با شبکه تلویزیونی فرانس 
۲۴ درباره دیدارش با حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در حاشیه 
اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک توضیحاتی ارائه داد.وی 
اظهار کرد وزیر امور خارجه ایران به وضوح تمایل خود را برای اینکه مذاکرات 
وین به زودی آغاز شود، نشان داد.این مقام اتحادیه اروپا تصریح کرد: از نظر من 
این ابراز تمایل، صادقانه، معتبر و قابل اعتماد بود و امیدوارم که مذاکرات به زودی 

در وین آغاز شود.
بورل یادآور شــد وزیر امور خارجه ایران تنها ۲۸ روز است که کار خود را در 
این سمت آغاز کرده است و »باید به او کمی بیشــتر وقت داد؛ اما گمان می کنم 
که مذاکرات وین به زودی آغاز می شود.«وی در برابر این سوال که آیا در جریان 
مذاکراتش با امیرعبداللهیان تغییری را در زبان ایران احساس کرده است، گفت 
که دو طرف وارد جزئیات نشدند.مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا یادآور 
شد که مذاکرات برجام بین ایران و جامعه جهانی )روسیه، چین، انگلیس، آلمان و 
فرانسه( جریان دارد و »وظیفه من هماهنگی مذاکرات بین اعضا است.«بورل خاطر 
نشان کرد: باید به یاد داشته باشیم که این توافق داشت خوب کار می کرد، اما دولت 
ترامپ به طور یکجانبه خرابش کرد.توافق هسته ای ایران و گروه موسوم به ۵+۱ 
و اتحادیه اروپا در سال ۱۳۹۴ به امضا رسید و به موجب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل متحد تأیید شد؛ اما دونالد ترامپ در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ به 
طور یکجانبه به مشارکت آمریکا در این توافق پایان داد و تروریسم اقتصادی را با 

هدف فشار حداکثری علیه مردم ایران اعمال کرد.

وزیر کشور: 
 در صورت موافقت طرف عراقی مرز زمینی

 بازگشایی می شود
 وزیر کشور گفت: با فرمانده مرزبانی و فرمانداری در حال رایزنی با طرف عراقی 
هســتیم و در صورت موافقت طرف عراقی مرز زمینی بازگشــایی می شود. به 
گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی در حاشیه سفر رییس جمهوری به استان 
ایلام در پایانه مرزی مهران، افزود: بازگشایی مرز زمینی در صورت موافقت طرف 
عراقی انجام می گیرد تا زوار بتوانند در مراسم معنوی اربعین شرکت کنند. وزیر 
کشور گفت: در حال حاضر مشکل ما این است که عراق ورود زائران اربعین را از 
مرز زمینی نمی پذیرد.به گزارش ایرنا، مرز بین المللی مهران به واسطه برخورداری 
از امنیت و کوتاهی مسافت همه ساله شــاهد تردد زوار اربعین بوده اما اکنون به 
دلیل کرونا بسته است.این در حالی است که هر لحظه بر شمار افراد زائر که مشتاق 

حضور در پیاده روی اربعین هستند، اضافه می شود.

 با حضور شهردار تهران صورت گرفت؛
 افتتاح ۲۶ پایگاه واکسیناسیون در شهر تهران

شــهردار تهران با حضور در پایگاه الزهــرا محله زمزم منطقه ۱۷، ۲۶ ســایت 
واکسیناســیون را به شــکل ویدئو کنفرانس مورد افتتاح قــرار داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد،این مراســم با حضور مهدی چمران رئیس شورای شهر  تهران، 
علیرضا زاکانی شــهردار تهران، امین توکلی زاده معــاون اجتماعی و فرهنگی 
شــهرداری تهران، حمید چوبینه مدیر عامل شرکت شهر ســالم، علی نصیری 
سرپرست سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران و داود لطفی شهردار منطقه 
۱۷ به اجرا در آمد.به مناســبت هفته دفاع مقدس در ابتدای این مراســم  مهدی 
چمران رئیس شورای شهر تهران و زاکانی شــهردار تهران و مدیران شهری با 
حضور در مقبره شهدای گمنام زمزم دارالشهدای تهران به مقام شامخ شهدا ادای 
احترام کردند و یاد شهدا را گرامی داشتند.در این افتتاحیه ۱۳ پایگاه ثابت ،۳پایگاه 
خودرویی و ۱0 پایگاه سیار به شکل خودرو ون در سطح شهر تهران مورد بهره 
برداری قرار گرفت. طبق اعلام ستاد مبارزه با کرونا قرار است طی ۱0روز اخیر 
۷00هزار نفر از ساکنان تهران واکسینه شــوند که از این تعداد ۳00هزار نفر در 
پایگاه های واکسینه که توسط شــهرداری تهران مورد بهره برداری قرار گرفته 

صورت می گیرد.
علیرضا زاکانی شهردار تهران طی سخنرانی در این مراسم گفت: افتخار شهر تهران 
و منطقه ۱۷ است که ۴ هزار شهید در این منطقه تقدیم انقلاب اسلامی شده است، 
بحمدالله با همین روحیه ایثارگری توانسته ایم در مقابل استکبار جهانی ایستادگی 
کنیم.وی افزود: با رشادت و سربلندی کادر درمان این روزها تلاش گسترده ای 
برای بهداشت و درمان انجام شده است.شهردار تهران ادامه داد: شهرداری تهران 
با تمامی ظرفیت خود وارد میدان شده است تا در حوزه بهداشت و درمان ارایه 
خدمات افزایش یابد تا این بیماری ریشه کن شود.زاکانی تصریح کرد: از شهردار 

منطقه ۱۷بابت این محیط که برای واکسیناسیون فراهم کردند قدردانیم.

 دومین کشتی حامل سوخت ایران وارد 
بندر بانیاس سوریه شد 

حزب الله لبنان از ورود دومین کشتی حامل سوخت ایران به بندر بانیاس سوریه 
خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد از المنار، حزب الله لبنان از رسیدن دومین کشتی 
حامل سوخت مازوت جمهوری اسلامی ایران ۲۳ سپتامبر ۲0۲۱ به بندر بانیاس 

سوریه خبر داد.
در بیانیه صادره از روابط عمومی حزب الله لبنان آمده است: دومین کشتی حامل 
مازوت جمهوری اســلامی ایران ۲۳ ســپتامبر ۲0۲۱ وارد بندر بانیاس سوریه 
شد.سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی دوشنبه شب خود )۲۲ 
شهریور( اعلام کرده بود که اولین کشتی حامل فرآورده های نفتی، وارد بندرگاه 
بانیاس سوریه شد.صبح روز پنجشنبه ۲۵ شــهریور تانکرهای حامل سوخت 
ایران که از سمت بندر بانیاس سوریه به لبنان حرکت کرده بودند وارد این کشور 
شدند.لبنان در نتیجه تحریم های آمریکا از یک سال و نیم پیش با وخامت اوضاع 
اقتصادی از جمله کمبود سوخت روبه ورست. برای مهار بحران و جلوگیری از 
فروپاشی نهادهای این کشور، عده ای از تجار لبنانی به واسطه حزب الله از ایران 
سوخت خریداری کرده اند.دبیرکل حزب الله در تازه ترین سخنرانی خود نیز با 
بیان اینکه کشتی حامل گازوئیل ایران هم طی چند روز آینده وارد بندر بانیاس 
سوریه خواهد شد، گفته بود: مقدمات اداری برای ارسال کشتی سوم حامل بنزین 
از ایران نیز انجام شده است. کشتی چهارم نیز حامل گازوئیل خواهد بود و بعدا 
فرستاده خواهد شد. دولت جدید، درباره کشتی های بعدی تصمیم خواهد گرفت.

طرح مجلس برای تهاتر نفت در قبال اجرای ۶۰ پروژه نیمه 
تمام راه آهن کشور 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از اعلام آمادگی برخی از شرکت ها برای 
دریافت نفت خام در قبال اجرای ۶0 پروژه راه آهن کشــور خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد،بهروز محبی نجم آبادی عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با تسنیم، در تشریح آخرین روند بررسی 
طرح انجام پروژه  های ریلی با اســتفاده از تهاتر نفت خام ، گفت: این طرح در 
جلسات اخیر کمیسیون برنامه بودجه و محاســبات مجلس مورد بررسی قرار 
گرفته است.وی با بیان اینکه اعضای کمیســیون برنامه و بودجه با کلیات طرح 
موافقت کردند، افزود: در این جلسه مقرر شد، تا این طرح در کارگروه زیربنایی 
کمیسیون و با حضور کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس، دیوان محاسبات، 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت نفت و راه آهن بررسی شود و بعد از تدوین یک 
طرح پخته و جامع ، گزارش آن به صحن کمیســیون ارائه شود.عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه در حال حاضر ۶0 پروژه نیمه تمام در حوزه 
راه آهن نیمه تمام باقی مانده،گفت: برخی از شرکت ها اعلام آمادگی کرده اند که 
در قبال اجرای پروژه ها نفت خام دریافت کنند.محبی با تاکید بر اینکه  تهاتر نفتی 
ظرفیت بسیار خوبی برای سرمایه گذاری در پروژه های نیمه تمام راه آهن کشور 
و همچنین سایر پروژه های عمرانی است، اظهار کرد: پیمانکاران کوچک و بزرگ 
می توانند با تشکیل کنسرسیوم نسبت به سرمایه گذاری در پروژه های عمرانی 

اقدام کرده و در مقابل، نفت دریافت کنند.

ویروس کرونا کی تمام می شود؟
 بیشتر از زمانی که گذشته

 باید انتظار بکشید
اگر امیدوارید ظرف سه تا شش ماه دیگر با ویروس کرونا 
خداحافظی کنید، باید بدانید که دانشمندان خبر های بدی 
برای شــما دارند؛ بیشتر از زمانی که گذشــته باید انتظار 
بکشید تا کرونا تمام شود.به گزارش اقتصاد سرآمد،اگرچه 
ویروس کرونا به لطف واکسیناسیون یک سوم از ساکنان 
کره زمین کم رنگ تر شده است اما این ویروس همچنان 
کسانی که واکســن نزده اند و یا از درجه ایمنی پایین تری 

برخوردار هستند را تهدید می کند.
استفان بنسل میرعامل شرکت داروســازی مدرنا اخیرا 
اعلام کرده پندمی کرونا احتمالا با افزایش تولید واکسن 
و اطمینان از دسترسی همه جهان به واکسن کرونا تا بیش 
از یک سال دیگر ادامه خواهد داشت و پس از آن به پایان 
می رسد. او گفته تولید وسیع واکســن ظرف ۶ ماه آینده 
به گونه ای خواهد بود که ببشــتر نقاط زمین به واکســن 
دسترســی خواهند داشــت. از طرفی وی تاکید کرده که 

واکسن یادآور نیز باید فراهم شود.
بنســل ابراز امیدواری کرده که به زودی واکســن های 
معتبری حتی برای نوزادان در دســترس خواهد بود و در 
کل به زودی وضعیت مانند آنفلوآنزا خواهد شد. کسانی 
که واکسن زدند زمستان خوبی را پشت سر می گذارند و 
کسانی که نزدند در معرض ابتلا هســتند و ممکن است 

کارشان به بیمارستان بکشد.
نشــریه هندی »ان.دی.تی.وی« در یادداشــتی به نقل از 
چندین کارشناس حوزه بهداشــت نوشته تا قبل از پایان 
پاندمی کرونا همه مردم جهان یا بــه کرونا مبتلا خواهند 
شد یا واکســینه می شوند یا شــاید هم ترکیبی از هر دو. 
برخی افراد هم آنقدر بدشانس هستند که بیش از یک بار 
به کرونا مبتلا می شوند. تا زمانی که کرونا در زمین وجود 
دارد نبرد بین موج های جدیدی که به شــیوع سویه های 
تــازه می انجامد در مقابــل تلاش برای واکســینه کردن 
مردم ادامه خواهد داشت.میشل اســترهلم رئیس مرکز 
بیمار های واگیردار دانشگاه مینه ســوتا و مشاور رئیس 
جمهور آمریکا نیز درباره پایان کرونــا گفته: »موج های 
جدید کرونا در سراسر جعان قابل مشاهده اند. این موج ها 
به زودی به سرعت تخفیف پیدا می کنند اما به نظر من در 
زمستان و پاییز یک بار دیگر شاهد موج جدیدی از کرونا 
خواهیم بود.«میلیارد ها نفر در دنیا هنوز واکسن نزده اند و 
شــانس زیادی برای از بین بردن ویروس در کوتاه مدت 
وجود ندارد. با بازگشــایی مدارس، حمل و نقل عمومی 
و محیط های کار در ماه های آینده شاهد موج جدیدی از 
کرونا خواهیم بود. حتی با وجود بالاتر رفتن نرخ ایمنی 
جمعی، بازهم برخی افراد هســتند که در برابر ویروس 
آسیب پذیرند؛ نوزادان، کسانی که هنوز واکسن دریافت 
نکرده اند و کسانی که واکسینه شده اند اما ایمنی بدنشان 
پایین است.به اذعان بسباری از کارشناسان، ماه های آتی 
ماه های سختی خواهد بود. یکی از خطر ها این است که 
سویه جدیدی شــیوع پیدا کند که واکسن ها در مقابل آن 
کارایی نداشته باشند.استرهلم به »ان.دی.تی.وی« گفته ما 
شاهد فراز و نشیب های زیادی در سال های آتی خواهیم 
بود. اما چالش اصلی که پیش رو داریم این است که فراز و 
نشیب ها چقدر جدی هستند و فاصله بین فراز ها و فرود ها 
چقدر است؟ اما من می توانیم بگویم این آتش کرونا که به 
جنگل افتاده خاموش نمی شود مگر اینکه همه چوب های 
انسانی که می تواند را در سر راه خود به آتش بکشد.بیشتر 
بخوانید: آخرین تغییرات ویروس کرونا/ یک زمســتان 
سخت در راه اســت!به گزارش رویداد۲۴ در ۱۳0 سال 
گذشته دست کم ۵ همه گیری جهان شمول در تاریخ جهان 
به ثبت رسیده اســت. به گفته لون سیمنسون متخصص 
اپیدمیولوژیست و استاد دانشگاه پزشکی دانمارک برخی 
از این پاندمی هایی که در ۱۳0 سال گذشته اتفاق افتاده اند 
نشانه های مشترکی با کرونا دارند.بیشترین زمانی که شیوع 
یک آنفلوآنزا به طول انجامیده، ۵ ســال بوده که در دو تا 
۳ سال اول دو تا چهار موج را تجربه کرده اند. سیمنسون 
می گوید کرونا تا امروز شــدید ترین پاندمی تاریخ بوده 
چرا که در عرض کمتر از دو ســال جهان را با بیش از سه 
موج کرونا غافلگیر کرده و هنوز هم تمام نشــده است.او 
می گوید این احتمال هم وجود دارد که کرونا اساسا مدل 
هیچ یک از پندمی های گذشته را دنبال نکند. این ویروس 
متفاوت، جدید و بســیار شایع تر اســت. از طرفی این 
ویروس تاکنون ۴.۶ میلیون نفر در جهان را به کام مرگ فرو 
برده و تا همین الان بیش از دو برابر آنفلوآنزای اسپانیایی 
مرگ و میر داشــته است. از ســوی دیگر با وجود شیوع 
گسترده اولیه و نرخ بالای واکسیناسیون، کشور هایی نظیر 
آمریکا و انگلیس و روسیه و اسرائیل نرخ ابتلای بالایی را 
گزارش می کنند. ایمنی جمعی شدت بیماری و نرخ مرگ 
و میر را پایین آورده، اما نرخ ابتلا افراد جوان و کسانی که 
واکسینه نشده اند را در معرض خطر قرار داده است.تاریخ 
نشان داده این باور عمومی که ویروس ها کم کم خودشان 
ضعیف و ضعیف تر می شــوند تا جمعیت میزبانشان به 
طور کامل از بین نروند باور غلطی اســت. سیمنســون 
می گوید با اینکه موتاسیون جدید الزاما از قبلی ها شدید تر 
نیستند، اما پندمی ها ممکن اســت در طول زمان مرگبار 
شوند و ویروس خودش را برای پیدا کردن میزبان جدید 
تقویت کند.اوایل شــیوع کرونا این امید وجود داشت که 
واکسن ایمنی طولانی در واکسینه شده ها ایجاد کند و به 
نحوی شبیه به واکسن فلج اطفال برای کودکان عمل کند. 
سیمنسون معتقد اســت ویروس کرونا دارای مکانیزمی 
اســت که به آن کمک می کند خطا های ناشــی از تکثیر 
ویروس را برطرف کند و در نتیجه احتمال ظهور سویه ها 
در زمان انتقال ویروس از یک فرد به فرد دیگر وجود دارد. 
بنابراین تعــداد موارد ابتلا در جهان آنقــدر زیاد که باید 

انتظار ظهور سویه های جدید را داشته باشیم.
کانتا ســابارو مدیر مرکز همکار سازمان جهانی بهداشت 
در ملبورن که بر روی آنفلوآنزا تحقیق می کنند درباره این 
توانایی ویروس گفته »ویروسی با این ویژگی های مشابه 
آنفلوآنزا نیاز به واکسن های منظمی دارد که با جهش های 

ویروس همخوانی داشته باشد.« 

اقتصاد جامعه

بیانیه سپاه: در آینده نه چندان دور شاهد اخراج آمریکا از منطقه خواهیم بود
سپاه پاسداران در بیانیه ای به مناسبت هفته دفاع مقدس تاکید کرد: با تداوم فرهنگ دفاع مقدس شاهد تحقق اراده امت اسلامی در اخراج آمریکا از منطقه و جراحی غده سرطانی 
رژیم صهیونیستی از جغرافیای اسلام خواهیم بود.به گزارش اقتصادسرآمد، سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با پاسداشت چهل و یکمین سالگرد دفاع مقدس ؛ تداوم 
دفاع  پیروزمندانه  و مقتدرانه ملت ایران را حقیقت انکارناپذیر تاریخ معاصر و ضامن اخراج امریکا از منطقه و جراحی غده سرطانی رژیم صهیونیستی از جغرافیای اسلام دانست.
 در بخشی از این بیانیه آمده است : با گذشت ۴۱ سال از آغاز تحمیل جنگی که از سوی پروپاگاندای رسانه ای غرب به صدام و رژیم بعثی حاکم بر عراق نسبت داده می شد ، اما 
در واقع یک جنگ جهانی تمام عیار برای محو  انقلاب اسلامی و بازگشت سلطه مجدد بر سرنوشــت ملت ایران محسوب  و بر اساس طرح های تجاوز و هدف تعیین شده قرار 
بود سردار معدوم قادسیه چند روزه به فتح تهران برساند!  آنچه در اذهان و افکار عمومی جهانیان مورد تکرار و تاکید قرار می گیرد ، هنرمندی امامین انقلاب اسلامی در تبدیل این 

تهدید به فرصتی بالنده برای استحکام نظام و پی ریزی بنیان های اقتدار دفاعی و بازدارنده کشور است.

گزارش

گروه جامعــه – در ادامه سلسلســه 
ســفرهای ســید ابراهیم رییســی به 
اســتان های محروم کشــور، این بار 
نوبت به ایلام رســید. ســید ابراهیم رئیسی روز 
جمعه در فــرودگاه ایلام درباره اهداف ســفر به 
این اســتان، با تاکید بر اینکه این سفر بعد از سفر 
کارشناسان و بررسی شــرایط و وضعیت استان 
انجام می شــود، گفت: اســتان ایلام ظرفیت های 
بزرگی در بخشهای مختلف به ویژه برخورداری 
از نیروی انســانی کارآمد و جوان دارد و می تواند 
در حوزه های مختلف کشــاورزی، گردشگری و 
صنعت و معدن، توسعه قابل توجهی داشته باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس جمهور با اشاره به 
همجواری استان ایلام با کشورهای همسایه اظهار 
داشــت: در این رابطه نیز می توان بــا فعال کردن 
بازارچه های مرزی تبادلات مرزی استان را در کنار 
افزایش صادرات گسترش داد.وی خاطرنشان کرد: 
امیدوارم در جریان این سفر تصمیمات مختلف و 
مهمی در جهت توسعه یافتگی استان اتخاذ شود. 
رئیسی همچنین از مردم اســتان به خاطر اینکه با 
توجه به شرایط کرونایی امکان دیدار و حضور در 
اجتماعات باشکوه آنها وجود ندارد عذرخواهی 
کرد.دکتر رئیســی همچنین انجام ســفر به استان 
ایــلام را در ایامی که متعلق به وجــود مقدس ابا 
عبدالله الحســین)ع( و روزهــای زیارتی مضجع 

نورانی امام حسین)ع( است، مغتنم شمرد.
رییس جمهوری گفت: توسعه صادرات به عراق و 
دیگر کشورهای همسایه ضروری است و در این 
زمینه باید زیرساخت ها آماده شود. رئیسی در جمع 
علما، نخبگان و خانواده های شــهدا و ایثارگران 
ایلام افزود: ســهم ما از صادرات به کشــورهای 
منطقه نمی تواند ۲ درصد باشد و باید از ۲0 میلیارد 
دلار به ۴0 تا ۵0 میلیارد دلار برسد که با یک اقدام 

سریع و کار جهادی امکانپذیر است.
وی با اشــاره به ۴۳0 کیلومتر مرز مشترک ایلام با 
عراق، تاکید کرد: مرز نــه تهدید که یک فرصت 

بســیار خوب برای ارتباط مردم ۲ کشور ایران و 
عراق بویژه مردم ایلام اســت که ریشه فرهنگی، 

اعتقادی و باور و ایده با همدیگر دارند.
رئیــس جمهوری خواســتار تشــکیل کارگروه 
حقوقی و اقتصادی بین ۲ کشور ایران و عراق بویژه 
استان ایلام و استان های همجوار در عراق به منظور 

رفع مشکلات صادرکنندگان شد.
رئیسی گفت: اقتصاد گردشگری از ظرفیت های 
مهمی در استان ایلام اســت که می تواند در رفع 

بیکاری و ایجاد اشتغال در نقش مهمی ایفا کند.
وی تاکید کرد: باید زیرساخت های استان ایلام به 
نحوی آماده شود که مساله کریدور ریلی و آزادراه 
به عنوان وســیله ارتباطی  کامل با کشور عراق در 
این استان آماده شود و هم زمینه برای صادرات در 
اســتان که می تواند یکی از بازارهای اصلی تولید 
کننده کالای ایرانی تبدیل شود و این یک ضرورت 
است.رئیس جمهوری مساله گردشگری زیارت 
برای استان ایلام را یک ضرورت دانست و یادآور 
شد: بنده در زمان خادمی آســتان قدس رضوی 
توفیق زیارت اربعین حسینی)ع( را از طریق مرز 
مهران داشته ام و با همکاری استان موکب هایی با 

نام مبارک امام رضا)ع( در ورودی خروجی مرز به 
نام آستان قدس دایر کردیم.

رئیسی ادامه داد: از دیگر ظرفیت های استان ایلام 
می توان به کشت و توسعه گیاهان دارویی، جنگل 
ها، انبوه درختان بلوط و طبیعت  بکر اشــاره کرد 
که باید با همت مســوولان و مشارکت مردم این 

امکانات خدادادی استان به بالفعل شود.
وی به نقش خانواده اشاره کرد و اظهار داشت: نهاد 
خانواده از اهمیت ویژه ای در نظام پربرکت انقلاب 
اسلامی برخوردار اســت چرا که خانواده محل 
صیانت از تمام اعضای خانــواده فرهنگ و دین 
مداری، اخلاقیات فردی اجتماعی و جمعی است 
و اثربخشــی نهاد خانواده در جامعه انکارناپذیر 
است.رییس جمهوری گفت: رفع مشکلات کشور 
نیازمند روحیه جهادی، ایثارگری و بسیجی است 
که با بهره گیری از آنها چالش ها رفع خواهند شد.

رئیسی ادامه داد: شهدا و ایثارگران در دوران هشت 
ســال دفاع مقدس نیز با توکل به خدا نشان دادند 
می توان مشــکلات را پشت سر گذاشت و همان 
فرهنگی که جبهه را اداره و سنگرهای دفاع مقدس 

را شکل داد امروز می تواند کارساز باشد.

وی بیان کرد: در دوران هشــت سال دفاع مقدس 
همگی دارای انگیــزه و اراده پولادین و فرهنگ 
ما می توانیم بودند و بــا همگرایی خودخواهی و 
خودبینی را زیر پا گذاشتند و با روحیه کار جمعی 

و همکاری پیروز شدند.
رییس جمهوری با بیان اینکه همگی باید از مدافعان 
حرم درس بگیریم ادامه داد: باید با کار جهادی و نو 
در گام دوم انقلاب حرکتی متفاوت داشته باشیم و 
این در واقع پیام شهدا، دفاع مقدس و ایثارگران در 

همه بخشهای کشور است.
رئیسی به رتبه بندی معلمان نیز اشاره کرد و افزود: 
این طرح به عنوان مطالبه این قشر در دست اقدام 

قرار داشته و درصدد هستیم بدرستی اجرا شود.
وی تاکید کرد: با اجرای این طرح هم باید معیشت، 
منزلت، هویت و ارتقا کیفــی معلمان مد نظر قرار 
گرفته و نباید تنها نگاه اقتصادی به آن وجود داشته 
باشــد.وی به موضوع راهیان نــور و یادمان های 
دفاع مقدس ادامه داد: راهیان نور برکاتی از سوی 
خداوند برای این سرزمین هستند چرا که راهیان 
نور یک جریان امیدســاز است که باید پررونق تر 

از گذشته مورد توجه ویژه مسوولان قرار بگیرد.
رییس جمهوری به موضوع مسکن ایثارگران نیز 
اشاره کرد و یادآور شــد: ،بخش قابل توجهی از 
زمین مورد نیاز احداث مســکن ایثارگران تامین 
شده اســت و این موضوع در اولویت برنامه های 
دولــت و مورد تاکیــد اســت.وی در خصوص 
محرومیت زدایی از شهرستان تازه تاسیس هلیلان 
نیز از اســتاندار، سپاه و بسیج ســازندگی و سایر 
دستگاه های متولی خواست فردا گروهی را برای 
رسیدگی به وضعیت این شهرستان اعزام کنند تا 
کارها و اقدامات انجام شــده یا در حال انجام در 

منطقه را احصا کنند.
رئیسی گفت: در اســتان ایلام مناطق وجود دارد 
که نیازمند توجه ویژه مسئولان است و باید برای 
محرومیت زدایی این مناطق بیشتر مورد توجه و 

اولویت قرار بگیرد.

رئیسی: ایلام ظرفیت های زیادی برای پیشرفت دارد

ضرورت توسعه صادرات به کشورهای همسایه 

گزیده اخبار

مراسم افتتاحیه نخســتین کنگره ملی شــعر »سردار 
سربداران« برگزار شد و فرزند شهید سلیمانی ضمن 
سخنرانی در این مراسم از مردم برای فعالیت در زمینه 
گسترش و تبیین فرهنگ »ســردار دل ها« دعوت کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،در مراسم افتتاحیه این رویداد فرهنگی که در تالار 
وحدت برگزار شد، علاوه بر شاعران و مدیران فرهنگی ای چون 
غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، یاسر 
احمدوند، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، و 
محسن مومنی شریف، رئیس سابق حوزه هنری انقلاب اسلامی، 
شخصیت های نظامی و سیاســی ای چون سردار اسماعیل قاآنی، 
فرمانده نیروی قدس سپاه، عبدالله صفی الدین، نماینده حزب الله 
لبنان در ایران و... نیز حضور داشتند.در ابتدای این مراسم، زینب 
سلیمانی به عنوان نخستین ســخنران در جایگاه قرار گرفت و با 
تشکر از حضور شاعران و دوســت داران فرهنگ و ادب در این 
مراسم، در توضیح ابعاد شخصیتی حاج قاســم سلیمانی گفت: 
سردار به اندازه نبوغ نظامی شان، شخصیتی فرهنگی بود و به اندازه 
فرهنگ، سیاست می دانست و به همین دلیل است که حاج قاسم 
فرصتی کم نظیر برای هنرمندان عصر انقلاب است، شخصیت این 
شاگرد مکتب امام خمینی به حدی کم نظیر، رازآلود  و اسطوره ای 
و برای عموم مردم جذاب است که هر اثر هنری،  تصویری و ادبی 
که درباره ایشان منتشر شده، مورد استقبال گسترده مخاطبان قرار 
گرفته است که این استقبال، نشان دهنده عطش مخاطب برای انس 
بیشتر و شناخت بهتر مکتب شهید سلیمانی و ابعاد شخصیتی این 
شهید است.فرزند شهید سلیمانی در ادامه درباره اهمیت شعر در 
تبیین شخصیت »سردار دل ها« گفت: در این میان یکی از بهترین 
قالب ها برای بیان ابعاد شخصیتی حاج قاسم و مکتب ایشان، شعر 
و ادبیات است.رئیس بنیاد شهید سپهبد سلیمانی در ادامه سخنان 
خود با دعوت از مردم برای فعالیت در زمینه گســترش و تبیین 
فرهنگ »ســردار دل ها« گفت: سال گذشــته خدمت مقام معظم 
رهبری بودیم که فرمودند برگزاری سالگرد شهادت شهید سلیمانی 
باید مردمی باشد و از ظرفیت های مردمی استفاده شود که بعد از 
بیانات ایشان، دغدغه بنیاد شهید سپهبد ســلیمانی برای استفاده 
بیشتر و بهتر از ظرفیت های خودجوش مردمی افزایش یافت.او در 
بخش دیگری از سخنان خود، با تشکر از استقبال گسترده مردمی 
برای بزرگداشت یاد و خاطره شهید سلیمانی گفت: از مردمی که 
اجازه ندادند یاد و خاطره سردار ســلیمانی در نخستین سالگرد 
ایشان کمرنگ شود، می خواهم تا این فعالیت حماسی خود را در 

دومین سالگرد ایشان هم تکرار کنند.

نرخ تورم ســالانه در شــهریور ماه امســال بــرای کل 
خانوارهای کشــور به ۴۵.۸ درصد رســیده که نسبت به 
تورم سالانه در مردادماه، 0.۶ درصد افزایش نشان داشته 
است.به گزارش اقتصادسرآمد،مرکز آمار ایران در تازه ترین 
گزارش خود نرخ تورم در شهریورماه امسال را منتشر کرد. بر این اساس 
نرخ تورم ســالانه یعنی درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در 
یک سال منتهی به ماه شهریور، نســبت به دوره مشابه قبل از آن برای 
خانوارهای کشور به ۴۵.۸ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در 
ماه قبل، 0.۶ درصد افزایش نشــان می دهد.هم چنین نرخ تورم سالانه 
برای خانوارهای شهری ۴۵.۱ درصد و برای خانوارهای روستایی ۴۹.۷ 
درصد بوده است. به این ترتیب نرخ تورم سالانه در شهریورماه برای 
خانوارهای شهری 0.۶ درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی یک 
درصد افزایش داشته است.در شــهریورماه امسال نرخ تورم نقطه ای، 
یعنی درصد تغییر تورم نســبت به ماه مشابه ســال قبل به عدد ۴۳.۷ 
درصد رسیده است؛ این یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۴۳.۷ 
درصد بیشتر از شهریور سال گذشته برای خرید یک »مجموعه کالاها و 
خدمات یکسان« هزینه کرده اند. نرخ تورم نقطه ای شهریور ماه امسال 
در مقایسه با ماه قبل 0.۵ درصد افزایش یافته است. نرخ تورم نقطه ای 
گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی  ها و دخانیات« با افزایش ۳.۲ واحد 
درصدی به ۶۱.۶ درصد و گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« با 
کاهش 0.۷ واحد درصدی به ۳۵.۴ درصد رســیده است.این در حالی 
است که نرخ تورم نقطه ای برای خانوارهای شهری ۴۲.۹ درصد است 
که نسبت به ماه قبل 0.۵ واحد درصد افزایش داشته است. هم چنین این 
نرخ برای خانوارهای روستایی ۴۷.۸ درصد بوده که نسبت به ماه قبل 
0.۱ واحد درصد افزایش داشته است.همچنین در شهریورماه امسال، 
نرخ تورم ماهانه یعنی درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه 
قبل به ۳.۹ درصد رســیده که در مقایســه با همین اطلاع در ماه قبل، 
0.۷ درصد افزایش داشــته اســت. تورم ماهانه برای گروه های عمده 
»خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات« ۵ درصد و بــرای »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات« ۳.۳ درصد بوده اســت. در همین حال نرخ 
تورم ماهانه برای خانوارهای شــهری ۴ درصد است که نسبت به ماه 
قبل 0.۸درصد افزایش داشته است. هم چنین این نرخ برای خانوارهای 
روستایی ۳.۶ درصد بوده که نسبت به ماه قبل 0.۴ واحد درصد افزایش 
داشته است.همچنین براساس این گزارش در گروه عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به گروه »لبنیات و تخم مرغ« شامل ماست، پنیر و شیر پاستوریزه، گروه 
»سبزیجات« شامل کاهو، هویج فرنگی و کدوســبز و گروه »ادویه و 

چاشنی« شامل رب گوجه فرنگی، سس مایونز بوده است.

وزیر خارجه کشورمان در گفت وگویی با شبکه ان بی 
سی تاکید کرد که آمریکا برای بازگشت به تعهداتش 
ذیل برجام تاکنون هیچ اقدام عملی انجام نداده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان روز جمعه در گفتوگویی با شــبکه ان بی سی گفت که 
رئیس جمهور جو بایدن باید اقدامات عملی را پشــت حرف های 
دیپلماتیک خود قرار دهد تا نشــان دهد که واشنگتن برای احیای 
برجام جدی است.امیرعبداللهیان گفت: آن ها می گویند »ما آماده 
بازگشت به تکمیل تعهدات مان هستیم« اما هیچ اقدام عملی برای 
نشان دادن و ثابت کردن عزم شان به ملت و دولت جدید ایران نشان 
نداده اند و بدتر از همه این است که همزمان تحریم های جدیدی را 
اعمال کرده اند.وزیر خارجه کشورمان تصریح کرد که این به عهده 
آمریکا است که نشان دهد پس از خروج سه سال پیش دونالد ترامپ 
از برجام، واشنگتن برای بازگشــت به این توافق جدی است.وی 
در این زمینه گفت: به عبــارت دیگر، رئیس جمهور بایدن به رفتار 
رئیس جمهور پیشین خود اعتراض کرده و همچنان نیز می کند اما 
تحریم هایی که آقای ترامپ علیه ایران اعمال کرده بود توسط آقای 
بایدن به دقت ادامه پیدا می کنند.امیرعبداللهیان پرسید که اگر آمریکا 
در دنبال کردن مذاکرات جدی بود، پس چرا درحال »انباشــت« 
اقدامات )علیه ایران( است.وی گفت: این نشانه  و سیگنالی منفی 
به ایران است.رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان ادامه داد: واقیعت 
امر این است که ما سال هاست از برجام منفعتی نبرده ایم.وی عنوان 
کرد که دولت جدید ایران در حال ارزیابی مذاکراتی است که دولت 
پیشین انجام داده است.وزیر خارجه کشورمان بیان کرد: ما در حال 
ارزیابی هستیم و می توانم بگویم که ما دیدارهای زیادی داشتیم و 
پنجره دیپلماسی و مذاکرات را باز خواهیم گذاشت و به زودی به 

مذاکرات بازخواهیم گشت.
امیرعبداللهیان اشــاره کرد که ایران در ایــن هفته »گفت وگوهای 
ســازنده ای« با مقامات آلمانی و انگلیســی در خصوص مسائل 
هسته ای داشته اســت و جمعه برنامه دیدار با مقامات فرانسوی را 
دارد.وی همچنین عنوان کرد که ایران بــا تبادل زندانیان با آمریکا 
مشکلی ندارد.وزیر خارجه کشورمان با اشاره به اینکه ایران آماده 
تلافی کردن هرگونــه اقدام علیه امنیت ملی  خــود از جمله ترور 
دانشمندان هسته ای و اقدامات خرابکارانه در سایت های هسته ای 
است، اظهار کرد: اگر ایران مدارک معتبری به دست بیاورد، سریع 
و بدون طفره به شیوه خود پاسخ خواهد داد.امیرعبدالهیان همچنین 
تاکید کرد که پرونده ترور سردار شهید ســلیمانی همچنان بسته 

نشده است.

افتتاحیه نخستین کنگره ملی شعر »سردار سربداران« 

دعوت زینب سلیمانی برای گسترش 
فرهنگ »سردار دل ها«

افزایش نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور

 نرخ تورم سالانه در شهریورماه
 به ۴۵,۸ درصد رسید

وزیر امور خارجه :این آمریکاست که سیگنال منفی می فرستد

به زودی به مذاکرات هسته ای 
بازمی گردیم


